


 

 

 

  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 

  แก้ไข ครั้งที่ 4/2567 

  องค์การบริหารส่วนจังหวัดอำนาจเจริญ 

 

กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดอำนาจเจริญ 



 
 

 

 

 ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดอำนาจเจริญ 

  เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 4/2567                     

ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอำนาจเจริญ  

........................................................................ 

      ตามที่  องค ์การบร ิหารส ่วนจ ังหว ัดอำนาจเจร ิญ  ได้ ประกาศใช้แผนพ ัฒนาท ้องถิ่น                   
(พ.ศ. 2566 – 2570) ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอำนาจเจริญ เพื่อใช้เป็นกรอบในการจัดทำข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม และงบประมาณจากเงินสะสม นั้น 

      องค์การบร ิหารส ่วนจ ังหว ัดอำนาจเจร ิญ  มีความจำเป็นต ้องแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น                  
(พ.ศ. 2566 – 2570) เนื่องจากข้อความคลาดเคลื่อนไม่สอดคล้องกับข้อเท็จจริง จึงอาศัยอำนาจตามความใน 
ข้อ 21 และข้อ 24  แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง                
ส่วนท้องถิ ่น พ.ศ. 2548  แก้ไขเพิ ่มเติมถึง (ฉบับที ่ 3) พ.ศ. 2561  จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น               
(พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 4/2567  ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอำนาจเจริญ   

      จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

       ประกาศ  ณ  วันที่   15 กรกฎาคม   พ.ศ. 2567 

            

      (นางสาววันเพ็ญ   ตั้งสกุล)                                                    
     นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดอำนาจเจริ 



 

 

  

 
 

  

-

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

            

 

         

 

. . 2566 - 2570     

/2567  

               

. . 2566 - 2570   

/2567            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 
 

  

 
 

  

 

  

            

    

  

 

  4  

 
 

  

 

 

 

 



จ ำนวน

โครงกำร

งบประมำณ 

(บำท)
จ ำนวน

โครงกำร

งบประมำณ 

(บำท)
จ ำนวน

โครงกำร

งบประมำณ 

(บำท)
จ ำนวน

โครงกำร

งบประมำณ 

(บำท)
จ ำนวน

โครงกำร

งบประมำณ 

(บำท)
จ ำนวน

โครงกำร
งบประมำณ (บำท)

1. ยุทธศำสตร์ท่ี 1  กำรพัฒนำโครงสร้ำงพ้ืนฐำน

รวม

2. ยุทธศำสตร์ท่ี 2 กำรพัฒนำคุณภำพชีวิตของประชำชน  ให้เป็นสังคมเมืองน่ำอยู่

รวม

3.1  แผนงาน   อุตสาหกรรมและการโยธา 1 499,000
รวม

4. ยุทธศำสตร์ท่ี 4 ส่งเสริมกำรด ำเนินชีวิตตำมหลักปรัชญำเศรษฐกิจพอเพียง

รวม

5. ยุทธศำสตร์ท่ี 5  กำรอนุรักษ์และพัฒนำทรัพยำกรธรรมชำติและส่ิงแวดล้อม

รวม

รวม

รวมท้ังส้ิน 1 499,000

6. ยุทธศำสตร์ท่ี 6  กำรบริหำรกิจกำรบ้ำนเมืองท่ีดี

ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570

3. ยุทธศำสตร์ท่ี 3  ส่งเสริมกำรศึกษำ ศำสนำ อนุรักษ์ประเพณี วัฒนธรรม และ

ภูมิปัญญำท้องถ่ิน

รวม 5 ปี
ยุทธศำสตร์

                                        3.2 บัญชีโครงกำรพัฒนำท้องถ่ิน
บัญชีสรุปโครงกำรพัฒนำ

แผนพัฒนำท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 4/2567
องค์กำรบริหำรส่วนจังหวัดอ ำนำจเจริญ

ปี 2566

แบบ ผ.01

1



1 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์

วัฒนธรรมพ้ืนบ้านเฉลิมพระเกียติ 80 พรรษา

 จังหวัดอ านาจเจริญ (อาคาร 2 ช้ัน)

1.เพ่ือให้อาคารศูนย์วัฒนธรรมพ้ืนบ้าน

เฉลิมพระเกียติ 80 พรรษา จังหวัด

อ านาจเจริญ มีสภาพดีพร้อมใช้งาน มี

ความม่ันคงแข็งแรง ปลอดภัยและก่อเกิด

ประโยชน์สูงสุดแก่ทางราชการ

499,000 อาคารศูนย์วัฒนธรรมพ้ืนบ้าน

เฉลิมพระเกียติ 80 พรรษา 

จังหวัดอ านาจเจริญ (อาคาร 2 

ช้ัน) มีสภาพดีพร้อมใช้งาน

อาคารศูนย์วัฒนธรรมพ้ืนบ้านเฉลิมพระ

เกียติ 80 พรรษา จังหวัดอ านาจเจริญ 

(อาคาร 2 ช้ัน) มีสภาพดีพร้อมใช้งาน มี

ความม่ันคงแข็งแรง ปลอดภัยและเกิด

ประโยชน์สูงสุดแก่ทางราชการ

กองการศึกษา

1 โครงการปรับปรุงอาคารศูนย์วัฒนธรรม

พ้ืนบ้านเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา จังหวัด

อ านาจเจริญ (อาคาร 2 ช้ัน)

เพ่ือให้อาคารศูนย์วัฒนธรรมพ้ืนบ้านเฉลิม

พระเกียรติ 80 พรรษา จังหวัดอ านาจเจริญ

 มีสภาพดีพร้อมใช้งาน มีความม่ันคง

แข็งแรง ปลอดภัยและก่อเกิดประโยชน์

สูงสุดแก่ทางราชการ

499,000 อาคารศูนย์วัฒนธรรมพ้ืนบ้าน

เฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 

จังหวัดอ านาจเจริญ (อาคาร 2 

ช้ัน) มีสภาพดีพร้อมใช้งาน

อาคารศูนย์วัฒนธรรมพ้ืนบ้านเฉลิมพระ

เกียรติ 80 พรรษา จังหวัดอ านาจเจริญ มี

สภาพดีพร้อมใช้งาน มีความม่ันคงแข็งแรง

 ปลอดภัยและเกิดประโยชน์สูงสุดแก่ทาง

ราชการ

กองการศึกษา

499,000

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไข คร้ังท่ี 4/2567

องค์การบริหารส่วนจังหวัดอ านาจเจริญ
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี   ยุทธศาสตร์ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติฉบับท่ี 13   หมุดหมายท่ี 12 ไทยมีก าลังคนสมรรถนะสูงมุ่งเรียนรู้อย่างต่อเน่ือง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต

                                     2. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน

ค. Sustainable Development Goals: SDGs  เป้าหมายท่ี 4 : สร้างหลักประกันว่าทุกคนมีการศึกษาท่ีมีคุณภาพอย่างครอบคลุมและเท่าเทียม และสนับสนุนโอกาสในการเรียนรู้ตลอดชีวิต

ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 3  ส่งเสริมการศึกษา ศาสนา อนุรักษ์ประเพณี วัฒนธรรม และภูมิปัญญาท้องถ่ิน

จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน ในเขตจังหวัดท่ี 2

         1. ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ส่งเสริมการศึกษา ศาสนา อนุรักษ์ประเพณี วัฒนธรรม และภูมิปัญญาท้องถ่ิน           

                 3.1 กลยุทธ์  ส่งเสริม สร้างสรรค์และอนุรักษ์ศิลปะ วัฒนธรรม ประเพณี ศาสนาและภูมิปัญญาท้องถ่ิน
                                1  แผนงาน  อุตสาหกรรมและการโยธา

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ

        ข้อความเดิม

ตัวช้ีวัด 

(KPI)
ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ

หน่วยงาน

ท่ีรับผิดชอบ

หลัก

2566

(บาท)

ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศูนย์

วัฒนธรรมพ้ืนบ้านเฉลิมพระเกียติ 80

 พรรษา จังหวัดอ านาจเจริญ (อาคาร

 2 ช้ัน) ให้มีสภาพดีพร้อมใช้งาน

        ข้อความใหม่

ปรับปรุงอาคารศูนย์วัฒนธรรม

พ้ืนบ้านเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 

จังหวัดอ านาจเจริญ (อาคาร 2 ช้ัน) 

ให้มีสภาพดีพร้อมใช้งาน

2567

(บาท)

2568

(บาท)

2569

(บาท)

2570

(บาท)

รวม  1  โครงการ

แบบ ผ. 02

2



 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

       




